

Věc

Reakce k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb.

obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V reakci na výše uvedené sdělujeme následující:

- 1) Vnitřní řády upravují podmínky vstupu na operační sály pro zákonné zástupce i další nepovolané osoby shodně.
- 2) U všech pacientů je postupováno shodně – není důvod činit výjimky.
- 3) Nikoliv.
- 4) Školení zdravotních klaunů není vstupenkou na operační sál.
- 5) Neumožňujeme.
- 6) Vyjadřujeme se k postupu Fakultní nemocnice v Motole.
- 7) Přítomnost doprovodu dítěte na operačním sále není otázkou studií, ale provozních možností organizace a především zájmu nezletilého pacienta.
- 8) Situace je řešena v zájmu pacientů s ohledem na provozní možnosti nemocnice.
- 9) Císařský řez je operačním výkonem.
- 10) Situace je řešena v zájmu pacientů s ohledem na provozní možnosti nemocnice.
- 11) U diagnózy mesenteriální lymfadenitidy se biopsie neprovádí. Toto onemocnění však může napodobovat příznaky apendicitidy a proto se stane, že je indikována a provedena apendektomie, ale operační diagnóza zní mesenteriální lymfadenitis.

V závěru nelze neuvést následující komentář: **Přítomnost emočně zainteresované osoby, což rodič operovaného dítěte bezpochyby a zcela logicky je, představuje obrovský stres pro lékaře, sestry a další personál. Rozumný rodič nehledá opakovaně nesmyslné důvody pro vynucení si přítomnosti své osoby na operačním sále, nýbrž hledá způsoby, jak se vnitřně zklidnit a přijmout skutečnost, že nastavené postupy poskytovatele zdravotních služeb jsou jednoznačně v zájmu nezletilého pacienta.**